
Na temelju članaka 40. stavka 3. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“, broj 83/22),  članka 78. stavka 1. točke 7. Statuta Grada Korčule („Službeni 
glasnik Grada Korčule“, broj 3/18 i 3/21), gradonačelnica Grada Korčule dana 22. listopada 2024. godine 
donosi

ODLUKU
o imenovanju ravnateljice Centra za kulturu Korčula

1. LANA FILIPPI BRKIĆ, VSS, dipl. novinarka, imenuje se za ravnateljicu Centra za kulturu 
Korčula u Korčuli.

2. Imenovana se imenuje ravnateljicom na vrijeme od četiri godine, počevši danom 08. prosinca 
2024. godine.
 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Korčule“.

O b r a z l o ž e n j e
Sukladno odredbama Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi i 

drugih propisa, Upravno vijeće Centra za kulturu Korčula raspisalo je dana 23. kolovoza 2024. javni natječaj 
za imenovanje ravnatelja/ice, UR.BROJ: 50/I-24, koji je objavljen u „Narodnim novinama“ br. 101/24 dana 
28. kolovoza 2024. godine, Slobodnoj Dalmaciji 28. kolovoza,  te na mrežnoj stranici Grada Korčule i 
Centra za kulturuKorčula.  Javni natječaj je raspisan jer mandat sadašnjoj ravnateljici  prestaje 07. prosinca 
2024. 

Na predmetni natječaj javile su se dvije kandidatkinje od kojih je temeljem dokumentacije i 
provedenog intervjua od strane Upravnog vijeća izvršnom tijelu Osnivača upućeno prethodno mišljenje za 
odabir kandidatkinje Lane Filippi Brkić, inače dosadašnje ravnateljice Centra za kulturu Korčula, koja 
ispunjava uvjete za ravnateljicu predviđene Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi. Kandidatkinja ima visoku stručnu spremu odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim 
sposobnostima i predložila je valjan prijedlog četverogodišnjeg programa rada Centra za kulturu Korčula.

Stoga je odlučeno kao u izreci ove Odluke.

Uputa o pravnom lijeku
Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba. Nezadovoljni kandidat ima pravo pokrenuti upravni 

spor pred Upravnim sudom u Splitu, Put Supavla 1, Split.

KLASA: 007-03/24-01/02                         
URBROJ: 2117-9-03/2-24-2
Korčula, 21. listopada 2024.                                                                                                                  
                                            
                                                                                                                                   GRADONAČELNICA
                                                                                                                        Nika Silić Maroević, dipl.ing.agr.
                                                                                                                    
Dostaviti:

1. Lana Brkić Filippi, Cvjetno naselje 23, 20260 Korčula
2. Danijela Skokandić, Šetalište Tina Ujevića 31, 20260 Korčula
3. Centar za kulturu Korčula
4. pismohrana-ovdje


